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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
samoczynnego usuwania miału spod przenoś¬
ników, zwłaszcza przenośników zgrzebłowych,
znajdujące szczególnie zastosowanie w kopal¬
niach węgla.

Obecnie praca przenośników jest niezadawa-
lająca, przy wybieraniu bowiem węgla w ścia¬
nach i jego odstawie przenośnikami zgrzebło¬
wymi miał jest gromadzony na dolnej płycie
przenośnika ,skąd spada na spąg i usuwa się go
zwykle ręcznie, Część miału przesuwa się da¬
lej i stwarza dodatkowy cpór dla łańcucha
zgrzebłowego, co wywołuje awarie i dłuższe
przestoje przenośnika. Oprócz tego miał ten
stanowi znaczny procent strat węgla w miejscu
jego urabiania.

Powyższe wady eliminuje urządzenie według
wynalazku. Składa się ono z dwóch przenośni-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. mgr Jerzy Zamoj¬
ski, inż. Idzi Trzoska i Ignacy Grymel.

ków ślimakowych: poziomego i pionowego wza¬
jemnie połączonych. Do przenośnika poziomego
zsypuje się miał spod przenośnika głównego
i jest transportowany do pionowego przenośni¬
ka ślimakowego, który podnosi miał pionowo
do góry na przenośnik zgrzebłowy.

Miał do przenośnika poziomego jest zgarnia¬
ny zgrzebłami przez otwór w górnej części jego
osłony, przy czym istotne jest właściwe połą¬
czenie osłon przenośników ślimakowych pozio¬
mego i pionowego, co jest warunkiem wytwo¬
rzenia koniecznego ciśnienia do podniesienia
miału przenośnikiem pionowym.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocz¬
nione na rysunku, ,na którym fig. 1 przedstawia
przekrój pionowy urządzenia, fig. 2 — widok
z góry, fig, 3 — napęd przenośników ślimako¬
wych;, a fig. 4 — widok z boku urządzenia.

Pod głównym przenośnikiem zgrzebłowym 1
jest umieszczony przenośnik ślimakowy skła¬
dający się z osłony poziomej 2 i osadzonego



w nitj ślimaka C Osłona Jest połączona z osło¬
na ribnera, w któapj Jest ^osadzony ślimak 5.

Palona 2 posiada w" górnej* sutej części otwór
podłużny 12, przez który-"miał zgarniany zgrze¬
błami przenośnika 1 wpada do niej i następnie
jest transportowany ślimakiem 4 w kierunku
osłony pionowej 3, Następnie miał jest podno¬
szony do góry pionowym ślimakiem 5 i wyrzu¬
cany przez otwór 6 łopatką 7 wprost na prze¬
nośnik 1.

Urządzenie jest napędzane silnikiem elek¬
trycznym 8, który poprzez przekładnię 9 napę¬
dza ślimak 4 oraz ślimak 5 poprzez wałek 13
i stożkową przekładnię zębatą 10. Urządzenie
według wynalazku jest umieszczone tuż za na¬
pędem przenośnika 1 tak, aby miał znajdujący
się w urobku, który nie spadnie z przenośni¬
ka 1 na następny przenośnik 14, lecz gromadzo¬
ny na dolnej płycie 11, został zgarnięty do
osłony 2 i podniesiony z powrotem na przenoś¬
nik 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do usuwania miału spod przenoś¬
ników, zwłaszcza przenośników zgrzebłowych
znamienne tym, że posiada umieszczony tuż
za napędem przenośnika zgrzebłowego (1)
poziomą osłonę (2) z osadzonym w niej śli¬
makiem (4), połączoną z osłoną pionową (S),
w którym jest osadzony pionowy ślimak
(5) służący do podnoszenia miału do góry
i doprowadza z powrotem na przenośnik (1)
przez otwór wylotowy (6) za pomocą łopat¬
ki (7), zamocowanej na wale ślimaka (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dolna płyta (11) przenośnika (1) przylega
swoją krawędzią do brzegu otworu podłuż¬
nego (12), wykonanego w górnej części osło¬
ny (2).
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